平成28年８月12日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

問合せ先 広報部長    武 浪  裕

              TEL. 大阪 (072) 282-0419

東京 (03) 5446-8207

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、米国の RB/WH Rocky Mount CI, LLC 及び National Trust Insurance Company（以下、「原告」といいま

す。）より訴訟の提起を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された日

平成28年５月31日 (当社に対する訴状送達の日：平成28年８月10日)

２ 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

  原告は、平成 28 年１月５日にノースカロライナ州ナッシュ郡ロッキーマウントのゲートウェイブルバード 200

に位置するホテルで発生した火災に関して、当社製 General Electric Company（以下、「GE 社」といいます。）向

け住宅設備用一体型エアコンが原因であると主張し、GE社及び当社に対し損害賠償等を求めているものです。

３ 訴訟を提起した者の概要

４ 訴訟の内容

 原告は、次の損害賠償等を求めています。

  火災による損害額 223,020.61US ドル（約 2,266 万円※）、免責金額 5,000US ドル（約 51 万円※）、裁判で決定

される利益損失額、判決前及び判決後の利息、訴訟費用、法律で認められる弁護士費用並びに裁判所が適切と

認めた経費

※１USドル＝101.62円(平成28年８月10日時点)で換算

５ 当社の対応

  提訴の内容を精査した上で、適切に対応してまいります。

以 上

①名    称 RB/WH Rocky Mount CI, LLC National Trust Insurance Company

②住    所 4100 Regent Street, Suite G,

Columbus, OH 43219-6160

9025 River Rd. Suite 300, Indianapolis, IN  46240

③代表者の氏名 Kenneth J. Krebs Craig Johnson